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Innspill til stortingsmelding om flom og skred  

NORCE takker for muligheten til å komme med innspill til den kommende stortingsmeldingen om 

flom og skred. NORCE er et av Norges største uavhengige forskningsinstitutter. Inkludert 

datterselskaper er NORCE et forskningskonsern med nærmere 1000 medarbeidere med bakgrunn fra 

hele verden. Vi skaper ny kunnskap og innovasjoner innen helse, energi, miljø, klima, samfunn og 

teknologi. Våre løsninger svarer på sentrale samfunnsutfordringer lokalt, nasjonalt og globalt. 

Flom og skred er en samfunnsutfordring, som vi kommer til å se i større omfang og frekvens i årene 

som kommer. Håndtering og forebygging vil kreve samarbeid på tvers av departement og 

samfunnssektorer. NORCE har i en årrekke forsket på flom og skred fra ulike perspektiver, og ser et 

stort behov for å satse på integrerte og flerfaglige løsninger kombinert med banebrytende teknologi. 

Internt har vi opprettet et eget senter på tvers av våre divisjoner for nettopp dette formål.  

For å redusere risikoen for, og ved, flom og skred, mener vi det er nødvendig med en kombinasjon av 

ulike tiltak.  

Hovedinnspill:   

1. Norge trenger gode verktøy for å beregne og håndtere effekten av fremtidens klima på 

flom og skred. Det er nødvendig med en styrking av forskningen på sammenhengen mellom 

klima, skred og flomhendelser og hvordan politikkutforming eksempelvis arealplanlegging 

kan redusere risikoen. Vi mener det er behov for mer kunnskap om sammenhengen mellom 

klimaendringer og samfunnsutviklingen og hvordan teknologiske og naturbaserte løsninger 

kan motvirke effektene av et varmere og våtere klima. Dette gjelder spesielt med tanke på 

frekvensen og konsekvensene av skred og flom. Det er et behov for dedikerte 

forskningsprogrammer i Forskningsrådet, for å utvikle forskning og innovasjon rundt 

naturfarer og risikoer på lokalt, regionalt og nasjonalt nivå.  

2. Kunstig intelligens kan brukes i kombinasjon med banebrytende satellitt-teknologi og 

høyoppløselige klimamodeller til å bygge opp digitale tvillinger rettet mot naturfare- og 

risikoforvaltning. Virtuelle representasjoner som viser jordsystem bebyggelse og 

infrastruktur kan være effektive verktøy for å analysere relasjoner mellom komplekse 

naturmessige og menneskelige prosesser i et miljø i endring. Ved å simulere effekten av 

lokale ekstremhendelser på jordsystemet, kan man bedre fange opp hvilke infrastrukturer 

som er utsatte, og dermed kunne forebygge og unngå hendelser. Digitale tvillinger vil gi viktig 
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kunnskapsgrunnlag for politiske prosesser rundt prioritering av hvilke tiltak som har størst 

effekt.  

3. Forbedre dialog og samspill med offentlig, privat og sivil sektor.  

Skred- og flomhendelser berører alle sektorer og har ofte store konsekvenser, som vi blant 

annet har sett i forbindelse med uværet Hans. Det er et behov for økt dialog og samarbeid 

mellom offentlig sektor, næringslivet og forskningsaktører for å forstå og bedre kunne 

håndtere hvordan fremtidens klima vil påvirke oss. Det er viktig å sikre at beslutningene 

bygger på relevant og oppdatert kunnskap. Investeringer og vedlikehold i bygninger, veier og 

annen infrastruktur må gjøres med en lang tidshorisont, og inngrep dette medfører må ta 

hensyn til det vi vet om fremtidas klima. Å legge til rette for medvirkningsprosesser, skape 

møteplasser mellom forskere og aktører i offentlig og privat sektor som har en rolle i å 

forebygge flom og skredhendelser, kan utvikle viktig kunnskap og nye løsninger. 

4. Bruk forskningsbasert kunnskap - inkluder naturbaserte løsninger og vassdragsrestaurering 

Sikring mot naturfare på tradisjonell måte er en hoveddriver for redusert miljøtilstand i og 

langs vassdrag. For fremtidens flomrisikohåndtering trenger vi hele verktøykassen av 

flomsikringsmetoder, tekniske, men også naturbaserte løsninger og vassdragsrestaurering. 

Samordnes vassdragsmiljøtiltak med flomrisikohåndtering vil vi kunne oppnå en vinn-vinn-

situasjon. I vår forskning viser vi konkret hvordan det kan gå med nye metoder og eksempler 

fra Norge og andre land.   

5. Styrk forskning på modeller til naturlig morfodynamikk i vassdrag med prognose av 

erosjons- og sedimentasjonsprosesser i forskjellige elvetyper.  

Erosjon er hovedfaremoment i mange av våre brattere vassdrag langs hele vestkysten. 

Kombinasjon av fysiske og statistiske modeller vil muliggjøre en bedre prognose av 

flomskaderisiko og supplere dagens flomsoneanalyser som nesten utelukkende er basert på 

oversvømmelse som flomfare.  
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